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Zrób to sam - czyli tworzenie karmników dla 

ptaków” 

Zima to piękna pora roku, która ma swój 

niepowtarzalny urok, jednak jest to również 

trudny czas dla niektórych żyjątek. Jednymi z nich są 

ptaki, które zimują w Polsce. Podczas 

cyklu zajęć przeprowadzonych przez panią Agnieszkę Górecką, uczniowie poznali zasady 

dokarmiania ptaków zimą. Oglądali film edukacyjny oraz prezentację multimedialną 

przygotowaną przez panią Agnieszkę, z których dowiedziały się np. które ptaki nie odlatują 

do ciepłych krajów? Kiedy warto dokarmiać ptaki i jak długo należy to robić? Jakie 

pyszności najlepiej przygotować dla naszych skrzydlatych stworzeń, a czego nie powinno się 

im podawać, by im nie zaszkodzić?  

Na koniec, dzieci miały możliwość wykonania karmników dla ptaków z wykorzystaniem 

przedmiotów użytku codziennego, takich np. jak papierowe rolki, kartony po mleku czy 

plastikowe butelki. 

„Jak powstaje tęcza?” 

W marcu, w ramach witania wiosennego słoneczka, odbyły się 

zajęcia edukacyjne o powstawaniu tęczy. Uczniowie dowiedzieli 

się, kiedy możemy obserwować tęczę, co ona symbolizuje oraz 

czym jest tęcza księżycowa, a następnie stworzyli własną tęczę z 

papieru. Zajęcia poprowadziła pani Paula. 

Dzień Dinozaura 

W związku z Dniem Dinozaura w naszej Świetlicy zagościły pradawne stwory. Nasi 

Fajladnczycy udali się w podróż do dalekiej przeszłości, gdzie dowiedzieli się ciekawostek o 

dinozaurach, zapoznali się z obszarami ich występowania oraz, jak to się dzieje, że powstają 

skamieliny. Uczniowie wykonali portrety swoich ulubionych dinozaurów, spróbowali 

prehistorycznej gimnastyki, a także zrobili zdjęcie w pamiątkowej foto budce. To był bardzo 

ciekawy dzień.  Zajęcia prowadziła pani Beata. 

http://www.akson.edu.pl/pliki/Image/rysunek%20dziecka%206%20lat%20akson.JPG
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„Zakładamy ogródek”  

Wraz z początkiem wiosny nasi Fajlandczycy razem z 

panią Natalią zakładali domowe ogródki. Uczniowie sadzili w 

kubeczkach nasionka papryki, pomidorów i poziomek, które 

następnie zabrali do domu, aby obserwować rozwój roślinek. 

Uczniowie dowiedzieli się również, jak ważne są pszczoły w naszym ekosystemie oraz w 

uprawie roślin. Zajęcia prowadziła pani Natalia. 

Szkoła Myślenia Pozytywnego 

W marcu pod kierunkiem pani Beaty dzieci wzięły udział w „Emocjonalnych 

warzywno- owocowych laboratoriach artystycznych” pt.” Baw się śmiało emocjami-pomieść 

smutek i radość”. Uczniowie  tworzyli prace plastyczne odbijając na kartce papieru wybrany 

motyw - w zależności od nastroju, używały do tego owoców i warzyw np. cytryny, ziemniaków, 

szczypiorku ,  dobierały odpowiedni kolor  farby plakatowej  w zależności  od wrażeń, odczuć 

i samopoczucia w danym czasie. Powstały istne dzieła sztuki obrazujące odczucia dzieci. Celem 

zajęć było zbudowanie w dzieciach przekonania o tym, że nie ma emocji dobrych i złych - że 

są takie, które możemy uznać za bardziej lub mniej przyjemne, ale  wszystkie emocje są ważne. 

Kolorowe kwiaty dla Seniorów 

Marzec przywitał nas słońcem, początkiem wiosny oraz Dniem Kobiet. Z okazji ich 

święta nasi Fajlandczycy  pod kierunkiem pani Beaty i Natalii wykonali piękne wiosenne 

kwiaty z kolorowego papieru, zostały one  przekazane do Rodzinnego Domu Seniora  „Cichy 

Dom” w Iłowie Żagańskiej. 

 

 

 „Zasady dobrego zachowania, czyli bon ton” – cykl zajęć 

edukacyjnych. 

W marcu świetlicy szkolnej zrealizowano z uczniami 

następujące tematy edukacyjne z zakresu bon-ton. Były to: 

„Dzień Kobiet, czyli ciężkie życie dżentelmena”, „Biżuteria, 

co to znaczy elegancja”, „Jesteśmy kulturalni”, „Ale plama, 

czyli do kogo mówimy – ty”, „Nitki pajęcze, albo pokaż 

język”. Na bieżąco prowadzone były pogadanki i rozmowy 

kierowane na temat właściwego zachowania się dzieci w świetlicy szkolnej. Podczas zajęć 

uczniowie wykazali się dużą aktywnością, ciekawie wypowiadali się na temat prezentowanych 

tekstów i pomysłów ich bohaterów. Podawali przykłady z życia codziennego. Odpowiadali na 

pytania dotyczące właściwego zachowania się w różnych sytuacjach. Zajęcia na pewno okażą 

się przydatne w kontekście zbliżającego się Dnia Kobiet i Świąt Wielkanocnych. Zajęcia 

podobały się uczniom. Prowadziła je pani Bożena. 
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Wielkanocne Kartki Świąteczne 

W marcu z okazji zbliżającej się 

Wielkanocy odbyły się warsztaty plastyczne 

zorganizowane przez panią Magdę i panią 

Paulę. Aby wywołać uśmiech na twarzach 

Seniorów, uczniowie własnoręcznie wykonali 

kartki wielkanocne, które stały się okazją do 

uśmiechu, radości i wzruszenia, a także były 

przejawem otwartości na drugiego człowieka 

w tym wyjątkowym, świątecznym czasie. 

Takie gesty życzliwości dodają obdarowanym mocy i siły oraz wiary w lepsze jutro. Dzieci po 

raz kolejny pokazały, jak wielkie mają serca. Z wielką dokładnością przelały wyrazy empatii i 

miłości do osób starszych na świątecznych kartkach. 

 

„Kubuś  Puchatek i przyjaciele-  zabawy integracyjne z okazji Dnia Kubusia Puchatka.”  

W marcu pani Beata zorganizowała warsztaty z okazji świetlicowego „Dnia Kubusia 

Puchatka”. Na zajęcia został zaproszony dyrektor naszej szkoły Pan Adam Szymczak. Dzieci 

dokładnie poznały  mieszkańców  Stumilowego Lasu, obejrzały ciekawą prezentację 

multimedialną,  rozwiązywały  quizy oraz zagadki  Kubusia Puchatka.   Doskonale bawiły się 

wykonując – „Puchatkową gimnastykę” oraz biorąc udział w zabawach ruchowych przy 

muzyce ph. „Ćwicz razem z przyjaciółmi Kubusia”. Na zakończenie wykonały ciekawe 

eksperymenty.   

 
Wiosna – ach to Ty! 

Na wiosnę czekaliśmy wszyscy! Wiosna to czas, w którym rośliny i 

zwierzęta budzą się do życia. To okres wielkich zmian w przyrodzie. 

Wiosna niesie ze sobą radość, optymizm i nadzieję. Z tej okazji, w 

marcu pani Magda z Fajlandczykami celebrowała pierwszy dzień 

wiosny! Zajęcia rozpoczęliśmy od głośnego śpiewania wiosennych 

piosenek. Następnie dzieci, obejrzały filmy edukacyjne, które przedstawiały najważniejsze 

informacje dot.  tej pory roku, m.in. czym jest równonoc wiosenna, jakie ptaki powracają do 

kraju i jakie mamy zwyczaje związane z wiosną. Na zakończenie zajęć, uczniowie wykonali 

wiosenne prace plastyczne.

Świetlicowy Dzień Zespołu Downa - „Każdy inny, wszyscy ważni” 

21 marca obchodzimy  Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa z tej okazji pani Beata 

zorganizowała zajęcia edukacyjne o tej tematyce. Symbolem  tego święta są kolorowe 

skarpetki, a jego celem - zwrócenie uwagi na osoby zmagające się z tą wadą genetyczną i ich 

potrzeby. W naszej szkole poprzez założenie kolorowych skarpetek nie do pary, pokazaliśmy  

solidarność z chorymi i uczyliśmy się tolerancji. Dzieci miały okazje zostać projektantami 

mody i pięknie ozdobić- skarpetki według własnego pomysłu. Uczniowie tworzyli również 
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„Skarpetkowe kody” oraz skojarzenia. Na zakończenie  pani Beata  przeczytała opowiadanie 

pt. "On się nie bawi- o akceptacji inności” z książeczki pt. "Mądre bajki, pozytywne myślenie". 

 









 

 

Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Dotknij, poczuj, zobacz” 

We wrześniu 2022 r. nasza szkoła przystąpiła do Międzynarodowego Projektu 

Edukacyjnego pt. ”Dotknij, poczuj, zobacz”. Projekt ten realizuje w naszej świetlicy pani Beata 

Grodowska i pani Bożena Waszczyk. W ramach tego przedsięwzięcia przygotowują kolejne, 

zaproponowane zadania, których celem jest wzbudzenie w dzieciach pasji do tworzenia, 

eksperymentowania i doświadczania wielozmysłowego, integracja zespołu klasowego, 

rozwijanie umiejętności pracy w grupie oraz niwelowanie napięć emocjonalnych. Przykłady 

wykonanych zadań poniżej. 

 

Eksperyment - „Malowanie na soli - 3D” 

Zrealizowaliśmy kolejne zadanie projektowe. Było to: 

„Malowanie na soli 3D”. Zadania projektowe cieszą się 

niezmiennie dużą popularnością. Tak samo było i tym razem. 

Szybko przygotowaliśmy potrzebne nam materiały zgodnie z 

podanym sposobem wykonania. Praca nie okazała się tak łatwa, 

jak nam się na początku wydawało. Wymagała uwagi i 

skupienia. Wykonaliśmy nasze zadanie z wielką przyjemnością. 

Powstały kolorowe prace. Do malowania solą jeszcze wrócimy. 

Za realizację zadań odpowiadają panie: Beata i Bożena.  

„Sensoryczny piasek” 

W marcu 2023r. wykonaliśmy projektowe zadanie pod hasłem „Sensoryczny piasek”. Do tego 

zadania potrzebowaliśmy przygotować mąkę kukurydzianą, oliwę, barwniki spożywcze oraz 

ciepłą wodę. Wg przepisu - połączyliśmy wszystkie składniki i wykonaliśmy różnokolorowy 

piasek. Przygotowanym materiałem świetnie się bawiliśmy, a następnie ułożyliśmy go 

warstwowo – różnymi kolorami w przezroczystych pojemniczkach.  

„Eksperyment ciecz nienewtonowska”  

 Do eksperymentu „Ciecz nienewtonowska” potrzebowaliśmy tylko mąki ziemniaczanej, wody 

i barwnika spożywczego. Wszystko wykonaliśmy - tak jak zawsze - wg podanego przepisu. 

Nie było to trudne zadanie. Zabawa tą cieczą wzbudziła w dzieciach duże zaciekawienie i 

zachwyt. Gdy nasza ciecz była zgniatana - to robiła się twarda. Gdy tę czynność przerwaliśmy- 

przelewała się nam przez palce. 
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„ Ciastolina ” 

W marcu 2023 r. zadanie projektowe pt. „Ciastolina” przeprowadziliśmy aż trzy razy na 

kolejnych zajęciach i spotkaniach - tak bardzo lepienie podobało się dzieciom. Pierwsza próba 

wykonania zadania odbyła się w świetlicy. Kolorową ciastolinę wykorzystaliśmy do lepienia 

wiosennych motywów. Po raz drugi „ciastolinę” przygotowaliśmy na Dni Otwarte Szkoły. 

Wzbudziła ona zainteresowanie odwiedzających nas w tym dniu Rodziców i dzieci. Kolejny 

raz wykonaliśmy pracę w świetlicy z inną grupą uczniów. Wszyscy świetnie bawili się podczas 

przygotowywania ciasta i barwienia go spożywczymi barwnikami. Gotowe ciasto 

wykorzystaliśmy do lepienia dowolnych prac wg pomysłów uczniów. Wszystkie prace dzieci 

zostały zabrane do domu, by mogły cieszyć oczy rodziców. 

Malowanie na mleku 

To kolejny eksperyment, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem dzieci, na zajęciach 

gościliśmy dyrektora naszej szkoły Pana Adama Szymczaka. Jak to działa? Farby czy barwniki 

spożywcze mają mniejszą gęstość niż mleko, więc pozostają zawieszone pomiędzy molekułami 

tłuszczu. Płyn do mycia naczyń rozbija molekuły tłuszczu i pozwala barwnikom rozprzestrzenić 

się w mleku. To była super zabawa. Za realizację zajęć odpowiadała pani Beata Grodowska i 

Bożena Waszczyk. 

 

Nauka i zabawa- kreatywne zabawy z patyczkami  

W marcu pani Beata zaprosiła dzieci do wzięcia  udziału w zajęciach, w których  główną 

rolę odegrały patyczki kreatywne, które znane są zarówno młodszym, jak i starszym dzieciom. 

Zazwyczaj przywołują na myśl przyjemne emocje związane z latem, upałem i jedzeniem lodów. 

Dzięki naszej wyobraźni, zwykłe patyczki  mogą zamienić się w patyczki kreatywne o 

nieograniczonym zastosowaniu  mogą mieć ogromną wartość edukacyjną. Stanowią źródło 

wielu inspiracji i wielu ciekawych pomysłów do samodzielnego wykonania. Za ich 

wykorzystywaniem przemawia również fakt, że jest to produkt ekologiczny. Patyczki są 

dostępne w naturalnym (drewnianym) kolorze albo w różnych barwach. Mogą służyć do 

tworzenia prac plastycznych, do ćwiczenia motoryki małej, do stymulacji wzrokowej, do 

szacowania wielkości przeliczania, nauki kolorów. Dzieci świetnie bawiły się rozbudzając 

ciekawość  do wymyślania, zmieniania, układania patyczków w różnoraki sposób najpierw 

według zaproponowanych wzorów, następne według własnej wyobraźni.  

 

“Wiosna ach to ty!” - zajęcia plastyczne 

„Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi. Wcześniej 

niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni...” tak o wiośnie 

śpiewał Marek Grechuta w swoim utworze. “Wiosna ach to ty”. 

Podczas zajęć świetlicowych przygotowanych przez panią 

Agnieszkę G., dzieci między innymi wymieniały pierwsze 

zwiastuny wiosny. Każdy po kolei mógł podzielić się swoimi skojarzeniami i doświadczeniami. 

Następnie wszyscy chętnie brali udział w „Wiosennym quizie” oraz w tworzeniu kolorowych 

kwiatów z zastosowaniem papierowych rolek i kolorowych kartek. Podczas prac i zabaw, 

dzieciom towarzyszyły piosenki i wiersze o tematyce wiosennej. Na koniec zajęć uczniowie 

oglądali filmy edukacyjne o zmianach w przyrodzie, w celu utrwalenia wiadomości. 
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Wiosenne inspiracje - warsztaty plastyczne 

  W marcu przywitaliśmy z utęsknieniem wiosnę. Chcąc jeszcze bardziej zasygnalizować 

jej przybycie, dzieci uczęszczające do świetlicy wzięły udział w warsztatach plastycznych i 

wykonały kolorowe witraże na okno pt. "Wiosenne motyle". Dzieci wykorzystywały całą gamę 

barw bibuły, tworząc piękne i pomysłowe motyle. Zajęcia były bardzo twórcze i przebiegały w 

miłej atmosferze. Zajęcia prowadziła pani Lucyna. 

 

Projekt „Europa i ja” 

Od września w roku szkolnym 2022/23 w naszej 

świetlicy realizowany jest przez panią Magdalenę 

Andrynowską i panią Paulę Barczyszyn Ogólnopolski 

Projekt Edukacyjny ph. „Europa i ja”, który ma na celu 

przybliżenie uczniom wiedzy na temat krajów 

znajdujących się w Europie. Tym razem pod opieką pani 

Magdy dzieci zrobiły obrazkowy słownik polsko- 

francuski. Następnie Fajlandczycy nauczyli się liczyć do 

10 w języku francuskim, a na końcu obejrzeli prezentację 

multimedialną przedstawiającą najważniejsze zabytki  

Francji. 

 

ŚWIETLICOWY KONKURS PLASTYCZNY 

„WIOSENNE MOTYLE” 

 

W marcu świetlica Fajlandia zaprosiła dzieci do 

wzięcia udziału w konkursie pt. "Wiosenne 

motyle". Przeznaczony był on dla uczniów 

uczęszczających do świetlic. Dzieci bardzo chętnie 

i licznie wzięły udział w konkursie, za co 

serdecznie dziękujemy! Nagrodzone prace było 

można oglądać w galerii podczas wystawy pt. 

"Zainspiruj się wiosną!". Organizatorami konkursu były: Magdalena Andrynowska, Paula 

Barczyszyn, Agnieszka Górecka. 


„Wielkie malowanie na styropianie” – galeria obrazów 

 

28 marca 2023 r. Fajlandczycy zostali zaproszeni przez 

panią  Agnieszkę K. do stworzenia wyjątkowej galerii obrazów. 

Tym razem dzieci wykonały obrazy na styropianie, a motywem 

ich prac były:  wiosna i zbliżające się Święta Wielkanocne. 

Rysowanie na styropianie sprawiło wiele radości, a powstałą 

galerią obrazów można było podziwiać w naszej świetlicy.  
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Podróże do Włoch 

W marcu i kwietniu Fajlandczycy wybrali się z panią Paulą 

w wirtualną podróż do Włoch i poznali miejsca, które trzeba 

zobaczyć będąc we Włoszech. Wspólnie obejrzeliśmy zdjęcia 

najbardziej znanych zabytków, a następnie stworzyliśmy rysunki 

wybranych przez siebie budowli, które chcielibyśmy zobaczyć na 

żywo. Przed podróżą każdy z uczestników zajęć przygotował dla siebie słowniczek z 

podstawowymi zwrotami, które warto znać, wybierając się na zagraniczną wycieczkę. Zajęcia 

odbyły się w ramach projektu „Europa i Ja”. 

Bajkoterapia- zajęcia czytelnicze z elementami profilaktyki 

  W marcu i kwietniu odbył się cykl zajęć czytelniczych przeprowadzonych dla uczniów 

naszej świetlicy w bibliotece szkolnej. Były to zajęcia czytelnicze z okazji zbliżającego się 

Międzynarodowego Dnia Książki dla dzieci. Uczniowie wysłuchali kliku opowiadań - m.in. 

„Następny poziom”- o uzależnieniu od gier - z  książki pt.  „Mądre bajki. Pozytywne myślenie”. 

„Zaświeć się na niebiesko- „Autyzm poznaj, zrozum, pomóż”   

Z okazji Światowego Dnia Świadomości  Autyzmu pani Beata przygotowała zajęcia 

tym związane.  Dzieci zapoznały się z pojęciem „autyzm”, charakterystycznymi cechami  jakie 

występują    u  osób z tym zaburzeniem. Uczniowie poznali  problemy osób ze spektrum 

autyzmu i ich trudności w rozumieniu świata. Celem zajęć było rozbudzenie tolerancji wobec 

rówieśników, którzy inaczej rozwijają się i dostrzegają świat. Symbolem omawianego święta  

oraz solidarności z osobami autystycznymi jest kolor niebieski. Barwa ta symbolizuje ich 

nadzieję na lepsze życie w społeczeństwie. Na koniec wspólnie oglądaliśmy  film Fundacji 

Synapsis pt. „ Poznaj Marię – dziewczynkę, która lubi mieć plan”.  To były bardzo 

wartościowe zajęcia.  

Szkolny konkurs plastyczny ph. „ Wiosna 

Kredką Malowana” 

 W kwietniu dzieci ze świetlicy Fajlandia wzięły 

udział  w  szkolnym konkursie plastycznym organizowanym 

przez Bibliotekę SP1 ph. „Wiosna kredką malowana w 

oparciu   o literaturę dla dzieci i młodzieży.” Celem konkursu 

było kształtowanie zainteresowań literackich i plastycznych,  

rozbudzanie wrażliwości estetycznej, popularyzowanie 

twórczości literackiej wśród dzieci i młodzieży. Do konkursu aktywnie włączyli się  uczniowie 

pani Beaty, Bożeny i pana Roberta. Powstało wiele ciekawych prac. Pod opieką pani Beaty 

powstała praca Zosi Macholak z kl 3a, która  otrzymała I miejsce, wyróżnienie zdobyła Kristina 

Herasymenko  z kl 3a. Pod opieką pani Bożeny powstały prace: Amelii Jaskulskiej z kl. 2d - II 

miejsce, Kaliny Motyl z kl. 2d - III miejsce , wyróżnienia otrzymała Julia Jaskulska z kl. 2d i 

Zofii Kowanda  z kl. 3a. 
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"Fajlandczycy z kosmiczną wiedzą" 

W kwietniu w świetlicy odbył się konkurs wiedzy o komosie zorganizowany przez 

panią Paulą. Uczestnicy musieli wykazać się znajomością Układu Słonecznego i 

ciekawostkami związanymi z przestrzenią kosmiczną. Konkurs został poprzedzony zajęciami, 

w trakcie, których  dzieci miały okazję obejrzeć film edukacyjny o wszechświecie. Był on małą 

podpowiedzią do pytań konkursowych dla uważnie oglądających dzieci. 

„Czekolada- palce lizać, tego nie da się opisać!- zajęcia plastyczne 

 

Wszyscy ją uwielbiamy! Dodaje dużo energii i poprawia humor! 12 kwietnia – Dzień Czekolady, 

bardzo słodkie święto. Czekolada jest nie tylko pyszna, ale także zdrowa. Nie ma chyba 

człowieka, który nie lubi jeść czekolady. Z tej okazji nasi Fajlandczycy wzięli udział w zajęciach 

edukacyjnych poprowadzonych przez panią Magdę. Dzieci obejrzały film o fabryce czekolady. 

Zaśpiewały piosenkę o czekoladzie, a na koniec zajęć dzieci narysowały swoją wymarzoną, 

pyszną czekoladę! To były bardzo słodkie zajęcia! 

 

“W krainie baśni i bajek” 

 

Dnia 18.04.2023r. uczennice naszej szkoły, Amelia K. z kl. 1a i Zosia M. z kl. 3a 

wzięły udział w Międzyszkolnym Konkursie Świetlic pt. „W krainie baśni i bajek”, 

w którym zajęły I miejsce. Dziewczynki rywalizowały z innymi uczniami z pięciu 

zielonogórskich szkół. W konkursie dzieci wykazały się znajomością siedmiu 

bajek i baśni Charles'a Perrault'a. Dzieci do konkursu zostały przygotowane przez 

nauczycieli świetlicy: Agnieszkę Górecką, Magdalenę Andrynowską i Paulę Barczyszyn. 

Serdecznie gratulujemy. 

 

 

 „Zainspiruj się wiosną 

20.04.2023 r. w Galerii „Za drzwiami” odbyło 

się uroczyste otwarcie wystawy „Zainspiruj się 

wiosną”. Uczniowie klas 1-8, pod kierunkiem 

nauczycieli: Bożeny Waszczyk, Roberta Tomaka, 

Agnieszki Góreckiej oraz Natalii Nowak, wykonali 

ponad 70 prac, które zaprezentowano w galerii oraz 

świetlicy szkolnej. W trakcie otwarcia miało miejsce 

nagrodzenie laureatów konkursu pt. „Wiosna kredką 

malowana” przeprowadzonego przez bibliotekę 

szkolną. Wernisaż uświetnił występ artystyczny 

ph.”Starsi uczniowie dla młodszych”, przygotowany przez uczniów klasy 6d pod kierunkiem 

pani Alicji Katrycz, w którym zaprezentowali swoje autorskie wiersze o wiośnie. Utwór pt. 

“Powitanie wiosny” autorstwa Marii Konopnickiej zaprezentowała grupa czytelnicza “Moli 

książkowych” pod opieką nauczyciela biblioteki pani Justyny Zakrzewskiej-Woźniak. 
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Uczennice klas 3a, 3c i 5c pod kierunkiem stażystki pani Laury Bezaniuk wykonały układ 

taneczny, natomiast Pola z klasy 3a zaśpiewała “Piosenkę o wiośnie” z repertuaru Małej 

Orkiestry Dni Naszych. Kuratorami wystawy byli nauczyciele: Agnieszka Górecka, Natalia 

Nowak, Justyna Zakrzewska-Woźniak. 

„EKO zakładka nie lada gratka ”- wykonanie zakładki do książki 

z wykorzystaniem materiałów naturalnych, ekologicznych – konkurs plastyczny 

 

W kwietniu 2023 r. pani Agnieszka K. zaprosiła dzieci do udziału w konkursie 

plastycznym. Tym razem Fajlandczycy mieli za zadanie wykonać zakładkę do 

książki korzystając z naturalnych, ekologicznych materiałów. Na uczestników wciąż 

czekają ciekawe nagrody.  

 

Dlaczego oszczędzanie wody jest tak ważne? - zajęcia edukacyjne 

     W kwietniu pani Lucyna zaprosiła dzieci na zajęcia pt. "Dlaczego oszczędzanie wody 

jest tak ważne?" Zajęcia dotyczyły bardzo ważnego tematu - znaczenia wody w życiu 

człowieka. Swobodne wypowiedzi dzieci przypomniały wszystkim, dlaczego woda jest 

niezbędna do życia, a następnie wspólnie ustaliliśmy jak prawidłowo korzystać z jej zasobów 

oraz jak zmniejszyć zużycie wody na naszej planecie? Dzieci miały okazję przypomnieć sobie 

obieg wody w przyrodzie oraz sposoby oszczędzania jej. Ekologiczna kolorowanka była miłym 

podsumowaniem. Zajęcia prowadziła pani Lucyna. 

“Przyjaciele Ziemi - dbajmy o nasz wspólny dom” 

“... to nasz wspólny dom” - tak dzieci z klas pierwszych 

odpowiedziały na pytanie: Czym jest dla was nasza planeta?”. 

Uczniowie klas pierwszych brały udział w cyklu zajęć 

prowadzonych przez panią Agnieszkę Górecką, podczas 

których dzieci oglądały filmy edukacyjne o ochronie 

środowiska. “ Na bazie filmów oraz swoich własnych 

doświadczeń dyskutowały na temat możliwości ochrony i 

dbania “o nasz wspólny dom”. Na koniec pani Agnieszka zaprosiła dzieci 

do zapisania swoich wskazówek i przyczepienia ich do wspólnie wykonanej makiety planety 

Ziemi. 


Konkurs plastyczny „Oczami dziecka, na ilustrację do ulubionej książki ” 

Konkurs plastyczny pt. „Oczami dziecka - ilustracja do ulubionej 

książki” był zorganizowany przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną 

w Zielonej Górze.  Pod kierunkiem pani Beaty powstały prace Amelki K. z kl. 

1a Helenki M. z kl. 2a, Gabrysi W. z kl. 1c, Hani M. z kl. 2b oraz Julii G. z kl. 

2. Pod kierunkiem pani Bożeny powstały prace uczniów z klasy 3a i 2d. 

uczęszczających do świetlicy szkolnej. Czekamy z niecierpliwością na wyniki 

konkursu, wkrótce poinformujemy o ich podsumowaniu. 
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Ekologiczne warsztaty zorganizowane wspólnie z biblioteką szkolną SP1 

W kwietniu pani Beata i pani Justyna Zakrzewska z naszej  szkolnej biblioteki  z okazji 

Obchodów Światowego Dnia Ziemi zorganizowały  dwa ekologiczne warsztaty. Na pierwszym 

spotkaniu „Szczęśliwa ziemia to czysta Ziemia” w grupach wykonywały plakaty , natomiast w 

drugich zajęciach dekorowały Torby ekologiczne. 
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W świecie ekologii- cykl zajęć edukacyjnych 

  Kwiecień upłynął nam pod hasłem „Żyj w przyrodzie z eko w 

zgodzie”. W ramach tej tematyki uczniowie poznali wiersze o ekologii 

autorstwa Agnieszki Nożyńskiej -Demianiuk, które w kreatywny, prosty i 

zabawny sposób przybliżyły uczniom pojęcia związane z ekologią i 

różnorodnością środowiska przyrodniczego. Dzieci dowiedziały się co 

oznaczają terminy: zero waste,  less waste, konsumpcjonizm, co to jest 

elektrosmog oraz jak jeść zdrowo. Zajęcia cieszyły się dużą aktywnością 

uczniów. Prowadziła je pani Bożena. 

 

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Wróbelka Elemelka 

poznajemy,  z nim przygody dzielić chcemy” 

Od września  w  roku szkolnym 2022/23 w naszej świetlicy 

realizowany jest Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Wróbelka 

Elemelka poznajemy, z nim przygody dzielić chcemy.” Główne 

założenia projektu to wprowadzenie dzieci w świat literatury 

dziecięcej, wzbudzenie ciekawości przyrodniczej, promowanie czytelnictwa, wzbogacanie 

ogólnej wiedzy o świecie, poznanie roli wróbli w naszym życiu. Projekt ten promujący dawną 

literaturę dziecięcą, opiera się na książce pt. „O wróbelku Elemelku” H. Łochockiej. Projekt 

realizowany jest w naszej szkole przez panią Beatę Grodowską, Natalię Nowak oraz Katarzynę 

Trojanowską. 
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„Kamizelka Elemelka”  

W marcu  pani Beata oraz Natalia  przygotowały dla dzieci  

kolejne projektowe zajęcia  z Elemelkiem. Nasi uczniowie zapoznali 

się z opowiadaniem pt. „Kamizelka Elemelka”.  Wspólnie 

wyjaśniliśmy zagadnienie „Stroić się w cudze piórka”. Dzieci 

odniosły je również do współczesnego świata mediów 

społecznościowych i kreowania rzeczywistości na ekranie. Okazało 

się, że nasi Fajlandczycy doskonale rozumieją, że najlepiej jest być sobą ☺. Na zakończenie 

zajęć dzieci wykonały piękne projekty kamizelek w sam raz dla naszego Wróbelka. W świetlicy 

zorganizowana została wystawa z pracami dzieci i propozycjami na  kamizelkę dla naszego 

ptaszka. 

 

 

 

„O kwoce w koszyku i smoczym języku”. 

 Przed świętami Wielkiej Nocy Wróbelek zabrał 

nas w podróż po świecie ptasich jaj. Nasi uczniowie obejrzeli 

filmy edukacyjne dotyczące najciekawszych ptasich jaj, 

dowiedzieli się od kogo pochodzą kolorowe jajka i skąd się 

biorą, a także które ptaki znoszą największe, a które 

najmniejsze jajka. Dzieci dowiedziały się, jak zbudowane jest 

jajko i dlaczego jest takie cenne. Uczniowie zapoznali się również, czym jest pisanka oraz jakie 

są techniki wykonywania tych pięknych jajek. Fajlandczycy podzielili się z tradycjami ze 

swoich domów dot. wykonywania pisanek. Na zakończenie wykonaliśmy piękne kolorowanki 

pisanek ☺. Zajęcia przeprowadziły panie Natalia i Beata. 

 

 

 



 

Gazetkę - na podstawie informacji zebranych od nauczycieli 

 świetlicy szkolnej zredagowała Bożena Waszczyk. 

W jej wydaniu wykorzystano zdjęcia autorskie nauczycieli świetlicy, zdjęcia prac uczniów 

SP1 oraz elementy graficzne ze strony pixabay.com/pl 
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